- 1 -

（様式９）                            （収集運搬業者用）

２０２４年６月２６日

 長野県知事 様

２０２３年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

 下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   ２０２３年度から２０２５年度

会 社 名 花村産業株式会社

住 所
〒３９０－０８２８

長野県松本市庄内二丁目５番４７号

代 表 者 名 取締役社長  山本 整

許 可 番 号 長野県2008004757   松本市13610004757

積替保管施設

所 在 地

（施設を有する場合のみ、複数

ある場合はそれぞれ記入）

施設名 所 在 地

庄内事業所 長野県松本市庄内二丁目５番４７号

市場事業所 長野県松本市市場５番２６号

担 当 部 署 国内営業部リサイクルグループ庄内事業所

担 当 者 名 鈴木 勝

連 絡 先

ＴＥＬ ０２６３－２６－３０７８

ＦＡＸ ０２６３－２５－１５６６

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ m-suzuki@hanamurasangyo.co.jp

１ 産業廃棄物の種類、運搬量、運搬方法、許可車両等に関する情報公開実績

・産廃情報ネットにて、種類、運搬方法、許可車両について随時公開中。

- 2 -

２ 積替保管施設の地域への公開実績（積替保管施設を有する場合のみ）

施設の名称 施設公開状況

日 時 対象者 人数  内 容

庄内事業所 2023.10.23 取引先企業 4名 積替保管場所視察

庄内事業所 2023.11.16 取引先企業 4名 積替保管場所視察

３ 従業員教育（研修）実績

実施月日 対象者 実施内容

2023.10.13
庄内事業所全員及び

協力会社全員

緊急事態想定訓練として輸送時に積み荷

から油が流出(事前防止と事故後の対応)

2023.12.1
所内事業所全員及び

協力会社全員

アルコールチェック実施の為の勉強会を

実施した。

４ 排出事業者、処分業者への協力要請実績

・排出事業者には電子マニュフェストへの移行を提案中。

・機械設備廃却品については、油の除去をして頂くようにお願いした。

・発火の可能性あるもの（ﾊﾞｯﾃﾘｰ、ﾘﾁｳﾑｲｵﾝ電池など）について取り除くようにお

 願いした。

・危険物（爆発の可能性あるもの、密閉物など）受入れ出来ない通知をした。

・排出事業者には可能な限り分別管理、分別排出をお願いした。

５ 不法投棄・不適正処理を発見した場合の協力実績

・今年度の実施は無し。

・不法投棄を発見したら速やかに関係する自治体に報告する。又、行政や協会等

の依頼には率先して協力していく。

６ その他独自に取り組んだ事項についての実績

  ※環境認証制度の取得、電子マニフェスト（公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興センタ

ー）の導入等を含む。

・輸送ﾄﾗｯｸの化石燃料使用量実績と走行距離の管理をしてCO2削減活動に取り組んだ。

・2023年1月より機具によるｱﾙｺｰﾙﾁｪｯｸを行っている。

・ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾀｺｸﾞﾗﾌを全車両に搭載させ、運行管理や効率化に取組んでいる。

・ﾄﾗｯｸの定期洗車を実施している。

・引取及び納入時の事故防止のためのKY活動を1回/月実施中。

・ﾄﾗｯｸにﾊﾞｯｸｶﾒﾗ、ﾄﾞﾗｲﾌﾞﾚｺｰﾀﾞｰを設置した。

＊環境 ISO 14001、エコアクション 21 等